
2020年 12月 24日 

 

【重要】2020年施行症例登録締切 と 2021年レジストリー項目改定について 

 

CVIT会員 各位 

CVITレジストリー委員会 

委員長 天野 哲也  

 

平素より学会活動にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。以下 4点につきまして、ご案内申

し上げます： 

 

・ 2020年内に施行した症例のレジストリー登録締切日 

・ 2021年 1月からの登録項目の改訂 

・ CCC (CVIT Clinical research Consortium)の運用について 

・ ACS発症時の COVID-19との関連性アンケート（5回目）実施予定について 

 

【その１】2020年施行症例登録締切日（例年と変更なし） 

 

2021年 3月 31日（水）23:59 厳守 

 

⚫ 例年通りですが、締切を過ぎますと、修正、追加登録はできなくなります。特に、資格

申請において、施行した症例の全例登録がされていなかった場合は、一切の救済なく、

資格が失効しますので、十分ご留意ください。 

⚫ また、期限までに、診療科長の権限において、症例登録ステータスを「完了（承認済）」

まで終えていただけますようお願いいたします。「編集中」「完了（未承認）」の登録分

は、無効症例として、資格申請システムに反映されません。 

⚫ なお、症例の重複登録、術者の誤登録にも十分ご注意ください。施設、個人の資格申請

に大きく関わってくるところですので、Audit（施設訪問によるデータ照合）により、

監査が強化されております。 

 

  



【その２】2021年 1月からの登録項目改訂について 

2021 年 1 月 1 日からの施行症例は、2021 年度の年度切替を行って登録していただきます。

J-PCI、J-EVT/SHDの登録項目および定義につきましては、NCD症例登録システムをログイン

いただくとダウンロードできます。 

 

 

 

 

「入力項目」「CVIT」に 

チェックを入れ、「絞り込み」 

を押下 

https://registry3.ncd.or.jp/karte/htmldoc/login.html


【その３】CCC (CVIT Clinical research Consortium)の運用について 

CVITでは、CCC (CVIT Clinical research Consortium) の運用を開始致します。この CCC

は、以前メールにて周知させていただきましたが、 CVIT が【今後】主導する学術的な活動

にご協力いただいた施設の労力に報いるための制度とお考え下さい。 

⚫ 学術的な活動の具体例としては、アンケート調査へのご協力、レジストリー事業の延長

上の研究事業等が含まれます。 

⚫ 長期予後調査につきましては、既にご協力のご意向に関するアンケート調査（締め切り

ました）を行い、取りまとめを行っております。ご協力いただけるご施設には、院内 IRB

のサポートおよび説明会の開催を年明けに予定しておりますので、CVIT からの連絡を

お待ちください。 

 

【その４】ACS発症時の COVID-19との関連性アンケート（5回目）実施について 

本調査は、COVID-19感染拡大に伴い、前回 4回目までの調査に引き続き、状況変容を確認す

るため、2021年 2月中旬～下旬に実施させていただく予定としております。その際にこの 12

月の状況も併せてお伺いさせていただきますので、予め、ご承知おきいただけますようお願

い申し上げます。 

 

なお、こちらのアンケート調査へのご回答も上記【その３】の CCC (CVIT Clinical 

research Consortium) の称号付与の対象となります。 

 

どうかご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

（次頁に続きます） 

 

  

http://www.cvit.jp/news/2020/11/09_005995.html
http://www.cvit.jp/news/2020/11/09_005995.html
http://www.cvit.jp/news/2020/11/09_005995.html


■ 2020年、2021年 登録年度の切り替えについて 

2020年の施行症例か、2021年施行症例か、いずれかにより、年度の切り替え設定が必要と

なります。登録画面の左側「表示専門医」の「領域変更」で施行年を選択してから、症例を

登録してください。 

 

 

■完了（承認済）へのステータス変更方法 

入力作業を終えた「編集中」ステータスまたは「完了（未承認）」の症例に対し、診療科長

または NCD主任医師の ID/PWでログインし、左のステータス変更ボタンで「完了（未承認）」

→「完了（承認済）ボタンを押下する。 

 



 

 

以上 

【編集中】【完了（未承認）】で表示された症例を一つずつクリックし、次項のとおり、 

ステータス変更してください 

編集中＞完了（未承認）ここでエラー項目があると先に進めません。 

完了（未承認）＞完了（承認済）押下で、有効症例となります。 

入力ステータスが【編集中】【完了（未承認）】となっているものが無効症例でステータス変更が必要です。

【完了（承認済）】は有効症例です」 


